
 

 

O B E C    H N Ě V O T Í N 
                                               

            
                                                                                                                                                                                          V Hněvotíně    30. 10.  2014 
 
 
 
 

STRATEGICK Ý   PLÁN 
ROZVOJE OBCE HNĚVOTÍNA  

pro léta 2014 – 2018 
s výhledem do roku 2022. 

 
Návrh 

 
 

Zpracováno: Zastupitelstvem obce Hněvotín,  ve spolupráci s jednotlivými výbory, složkami, 
občany obce a s konzultační podporou Magistrátu města Olomouce  a Úřadu  Olomouckého kraje. 

 
Schváleno: na   2. zasedání zastupitelstva obce dne   ………………. 
 
 
 
 



 

 
 
 

 

Výchozí podmínky:  
 Obec Hněvotín svoji rozlohou 1173 ha a 1725 obyvateli patří mezi větší vesnice střední Moravy. Vzdálenost 5 km 

od krajského města Olomouce ji předurčuje postavení satelitní obce s vlastní samosprávou.  

Je z krajského města snadno dopravně dostupná  silnicí II. tř. - ze silnice pro motorová vozidla R 46  Olomouc – Brno. 

Hněvotín je propojen s okolními obcemi Lutín, Olšany, Žerůvky a Topolany, silnicemi II. a III. třídy.  

V obci je dobrá občanská vybavenost: základní škola (1. a 2. stupeň), mateřská školka, školní družina, předškolkovské 

zařízení BERUŠKA, sportovní areál, kulturní dům, vinárna s barem, tři restaurace a pohostinství, dům s pečovatelskou 

službou, pošta, prodejny potravin, smíšeného zboží, průmyslového zboží, stolářství,  opravna čerpací techniky, autoservis 

apod.  

Společnosti WANZL, APETIT-HAMÉ, Mrazírny SAFI, Jezírka Banat, Stavební dvůr GEMO, Jungheindrich, Everlift, 

Skanska –Transbeton, FAMO, Kontejnerové doprava Müller  a Zemědělské družstvo poskytují pracovní příležitosti.  

 
                                     
 
 
Cíl : ( zůstává stejný)  

 Pokračovat se stejnou  intenzitou v rozvoji Hněvotína na moderní, prosperující obec, plně zabezpečující požadavky 

a nároky občanů na kvalitní bydlení, životní prostředí, prostor pro relaxaci, kulturní a sportovní vyžití. Na obec s dobrou 

dopravní obslužností, sítí obchodů a služeb, s kvalitním předškolním zařízením, moderním základním školstvím.  

Na obec s promyšlenou i dotovanou péčí o děti, mládež a starší občany, podporující historické i kulturní tradice 

Hanáckého regionu skloubenými se současnými požadavky a trendy. Zároveň na obec s rozvíjející se živnostenskou 

a podnikatelskou sférou s dostatkem pracovních příležitostí. 



 

 

Obsah : 
 
 

 
I. Rozvojové a plánovací dokumenty 

II.      Bydlení 

III.     Infrastruktura 

IV. Životní prost ředí  

V.      Školství a mládež.  

VI. Kultura a zájmová činnost  

VII. Sport a rekreace  

VIII. Podpora podnikání  a vytváření nových pracovních míst  

IX. Spolupráce s ORP a okolními obcemi.  

X. Různé  

XI.    Poznámky  

 



 

I.  Rozvojové a plánovací dokumenty obce: 
 

Poř. 
číslo O p a t ř e n í 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

 
2022 
 

 
poznámka 

 
1. 

Zpracování Strategického plánu rozvoje obce X        
  

2. 
Připomínkování a dopracování strategického plánu, 
jeho projednání a schválení 
 

X        

 Seznámení spolky a občany 
na 1. ust. zasedání  10/2014 
Schvalování na 2. zasedání 
12/2014 

 
3. 

Zpracování nového vodovodního řádu X X       
  

 
4. 

Zpracování nového kanalizačního řádu X X       
  

 
5. 

Pasportizace komunikací obce   X X     
  

 
6. 

Pasportizace veřejného osvětlení    X     
  

 
7. 

Pasportizace dopravního značení          
 

 
8. 

Zpracování plánu revizí a oprav   X X X X X X X X 
 

 
9. 

Zpracování elektronické databáze všech 
inženýrských sítí v intravilánu obce 

 X X      
  

 
10. 

Inventarizace majetku obce X X X X X X X X X 
 

 
11. 

Roční plán kulturních a společenských akcí X X X X X X X X X 
 

 
12.       

Dokončení 4. změny územního plánu obce  X       
  

 
 

         
  

 
13. 

Příprava nového územního plánu obce   X X     
  



 

 

Poř. 
číslo 

O p a t ř e n í 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 
 

2022 

 

Poznámka 

 

14. 
Zpracování a předložení návrhu nového územního plánu obce    X X     

 

 

15. 

Plán protipovodňových opatření na Hněvotínském potoku  
a Blatě  

X X        
 

 

16. 
         

  

 

17. 
         

  

 

18. 
         

  

 

19. 
         

  

 

20. 
           

 

21. 
           

 

22. 
           

 

23. 
         

  

 

24. 
         

  

 

25. 
         

  

 



 

II.  Bydlení 
 
a)  Bytový fond obce: 
           V majetku obce  je 20 bytů.  ( v  DPS  12 bytů 1+1 a 4 byty 1 + 2,  v ZŠ  1 byt 1+3 a 1 byt 1+2, v budově pošty 1 byt 1+3,  
                                                            v hasičské zbrojnici  1 byt 3 + KK). Záměr rozšíření o 2 byty v DPS, 4 byty v bud pošty. 
           V případě zakoupení a rekonstrukce domu č. 88 dalších 10 – 12 malometrážních bytů pro seniory.                       
           Upřednostnit bydlení  pro seniory a mladá  manželství.   

Poř. 
číslo 

O p a t ř e n í 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 
 

2022 
 

 
poznámka 

1. 
 
Pravidelná údržba a opravy bytového fondu obce X X X X X X X X X 

 

2. Výměna zbývajících oken a dveří v DPS   X       
  

3. 
Dokončení dvou nových  bytových jednotek v 3. NP  
v DPS  

  X X     
  

 
4. 

V rámci rekonstrukce budovy pošty vytvořit 5 
bytových jednotek z toho 3 určené jako rozjezdové 
byty pro mladá manželství. 

 X X      

  

5. 
 
Odkoupení RD č.  88 s přilehlými pozemky  X         

6. 
 
Rekonstrukce RD č. 88 na „ Dům pro seniory“.    X X X     Cca 10 byt jednotek 

velikosti 1+KK 

7. 
 
Převedení dvou bytů v budově základní školy na 
byty služební 

 X        
 

      
8. 

          
 

 
     9. 

          
 

10.           
 



 

 
b)  Výstavba a bydlení v rodinných domech: 
             Pro výstavbu RD využít  rozestavěné lokality v souladu s územním plánem obce, proluky,  zahrady a místa po demolicích v intravilánu  
       obce. Nové lokality otevírat jen výjimečně. 
 

Poř. 
číslo 

O p a t ř e n í 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 
 

2022 
 

Poznámka 

1. 
 
Výstavba RD v lokalitě Topolanská - prodloužení 

 X X X X X X X X 
 

2. 
 
Výstavba RD v lokalitě Za školou  X X X X X X X X X 

 

3. 
 
Výstavba RD v lokalitě Za Malým Válkovem   X X X X X X X  X 

( zahrady u potoka) 

4. 
 
Výstavba  RD v lokalitě Za Floriánkem  X X X X X X X X 

 

5. 
Výstavba RD v zastavěné části po demolicích původních 
hospodářských stavení a v prolukách 

X 
 

X 
 

 
X 

 
X 

 
X 

 
X 

 
X 

 
X 

 
X 

 

 
6. 

           

 
7. 

           

 
8. 

           

 
9. 

         
  

 
10. 

         
  

 
11. 

         
  

 
12. 

         
  

 



 

 

III.  Infrastruktura 
a) doprava a dopravní obslužnost ;  
       Ve spolupráci s KIDSOK ( Krajským integrovaným dopravním systémem Olomouckého kraje) a Olomouckým krajem upřesňovat podle 
skutečných potřeb autobusové spojení s krajským městem spojení  s obcí Lutín.  Zajistit nové autobusové zastávky a stezku pro chodce     
a cyklisty k objektu mrazíren a společnosti WANZL.     
 
 
Poř. 
číslo 

O p a t ř e n í 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 
 

2022 
 

poznámka 

1. 
Dokončení Rekonstrukce silnice II/570, včetně 
kruhového objezdu, zastávek BUS, parkovacích 
stání a chodníků.  

X   X       
 Ve spolupráci s Ol. krajem 

2. 
Celková rekonstrukce komunikace a chodníku  
a parkovacích stání v části Malý Klupoř 

 X X        

3. 
Celková rekonstrukce komunikace a, chodníku  
a parkovacích stání v části K Floriánku. 

 X X        

4. 
Celková rekonstrukce komunikace a, chodníku  
a parkovacích stání v části za hasičskou zbrojnicí  
po bývalou Kalorii. 

  X X     
 V 2. fázi  do Nedvězí dle 

zapojení města Olomouce 

 
5. 

Výstavba komunikace, parkovacích stání a chodníku 
v části Západní  X       

 V 2. fázi  do Topolan dle 
zapojení města Olomouce 

 
6. 

Dokončení povrchu komunikace Spojovací – 
Lutínská ( nová výstavba za zahradami).  X          

7. 
Výstavba chodníku podél zahrady p. Pokorného na 
spojovací ulici a propojení nové kom.  s Lutínskou.   X X       

8. 
Výstavba autobusových zastávek u mrazíren a spol. 
Wanzl. 

 X X        

9. 
Výstavba chodníku od objektu ZD po mrazírny 
 

 X X 
 

      

10. 
Výstavba  stezky pro chodce a cyklisty k rozcestí 
 u obalovny.  

  X X 
 

   
  

 
11. 

Výstavba  stezky pro chodce a cyklisty do Topolan  X X X     
  



 

Poř. 
číslo 

O p a t ř e n í 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 
 

2022 
 

poznámka 

 
12. 

Zpevnění  vyústění polních cest na komunikace. X X       
  

 
13. 

 
Výstavba komunikace, chodníku a parkovacích stání  
v nové lokalitě Topolanská – prodloužení. 

 X X X     
  

 
14. 

Prodloužení chodníku po konec ulice Velký Klupoř.       X X      
  

 
15. 

Rekonstrukce komunikace mrazírny – Jezírka Banat 
S příspěvkem jednotlivých firem)  X       

  

 
16. 

Celková rekonstrukce povrchu komunikace a 
chodníku v ulici Klapetkovo - Pokorná 

  X        

 
17. 

           

 
18. 

          
 

 
19. 

          
 

 
20. 

          
 

 
21. 

          
 

 
22. 

           

 
23. 

           

 
24. 

           

 
25. 

         
  

 

 



 

b) ostatní infrastruktura: 

 

Poř. 
číslo 

O p a t ř e n í 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 
 

2022 
 

 
poznámka 

1. 
 
Vodoprávní řízení na převod hydrogeologického 
vrtu na vodní zdroj a jeho napojení na systém obce. 

 X       
  

 
2. 

Rozšíření  zásobníků pitné vody u vodárny Malý 
Klupoř na kapacitu 200 m3, s propojením na 
přivaděč Skály. 

 X X      
  

 
3. 

Preventivní čistění  vybraných úseků splaškové 
kanalizace.  

 X  X  X  X 
  

 
4. 

Čistění vybraných úseků dešťové kanalizace   X  X  X  
  

 
5. 

 
Vydláždění koryta potoka  (u zbrojnice, Mlčochovo, 
Veneny) 

   X X    
 3. samostatné úseky 

 
6. 

Dokončení veřejného osvětlení Topolanská 
prodloužení X X       

  

 
7. 

Protipovodňová opatření  podél říčky BLATY   X X X    
  

 
8. 

Posílení  přivaděče pitné vody z vodárny Skaly 
( bude-li vydatnost vrtu nedostatečná)   X       

  

 
9. 

           

 
10. 

           

 
11. 

           

 
12. 

 
         

  

 
 



 

 

IV. Životní prost ředí 
 
     Péče o životní prostředí zůstává jednou z priorit  naší obce.  Představuje další promyšlené nakládání s komunálním odpadem a jeho dalším 
třídění na spalitelnou část a ostatní,  klasické třídění a uspokojivé dořešení likvidace biologického  odpadu. 
Dále se jedná o udržování čistoty,  pořádku a úpravách veřejných prostranství a další výsadby zeleně a květinové výzdoby v zastavěné části obce. 
Nadále budeme vysazovat zeleň podél polních cest a v lokalitě Skaly. 
 

Poř. 
číslo O p a t ř e n í 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

 
2022 

 

Poznámka 
 

1. 
Výsadba zeleně v okolí okružní křižovatky, v ulicích Lutínská  
 a Olomoucká   X X         

2. 
Náhradní výsadba za poškozené stromky za Válkovem, Malým 
Klupořem,  ve Skalách a starší výsadbě podél polních cest.   X X X X X X X X X  

3. Květinová výzdoba prostranství na  sloupech VO v obci. X X X X X X X X 
 
X  

4. Květinová výzdoba objektů obce ( ZŠ, MŠ, OU, pošty, DPS) X X X X X X X X  
X  

5. Podpora výzdoby rodinných domů květinovými truhlíky X X X X X X X X  
X  

6. Výsadba zeleně a květinová výzdoba  lokality Za hřištěm X X         
7. 

Prořez náletových dřevin a dosazení lesních porostů 
v Hněvotínských Skalách   X X    X X   

8. 
Navýšení kapacity svozu biologického odpadu velkoobjemovými 
kontejnery kompostárny Bystročice.  X X X X X X X X  

9. Nabídka kompostérů občanům s cenou dotovanou obcí.  X X X X X X X X 
 

X  
10. Likvidace černých skládek X X X X X X X X X  
11. Výsadba biokoridorů v okolí vesnice v souladu s územním plánem    X X      
12. 

Vybudování  suchého poldru ve východní části katastru. 
   X X X      



 

Poř. 
číslo O p a t ř e n í 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

 
2022 

 

Poznámka 

14. Vybudování cvičiště pro psy   X X X     V poldru 

15. 
Převod tzv. starého lomu do majetku obce,  jeho rekultivace  
a zalesnění.    X X X X      

16. 
Rekultivace porostů a zpřístupnění  suché pískovny v západním 
okraji katastru obce 

   X X      
17. 

Organizovat i nadále pro občany bezplatný sběr velkoobjemového 
a nebezpečného odpadu X X X X X X X X X  

18.            
19.            
20.            
21.            
22.            
23.            
24.            
25.            
26.            
27.            
28.            
29.            



 

V.    Školství  a  mládež 
  Zabezpečení podmínek pro předškolní vzdělání a výchovu dětí  v mateřské škole a kvalitní vzdělání,  výchovu dětí s pokrytím jejich 
zájmového, sportovního i kulturního vyžití v základní škole považujeme za jednu z nejdůležitějších priorit naší obce.  

 
Poř. 
Číslo 

O p a t ř e n í 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021  
2022 

 
Poznámka 

 
1. 

Obměna výpočetní techniky  a audio vybavení učeben  X X X X X X X X 
 

X 
 

 
2. 

Obměna nábytku a vybavení  pavilonu a školní družiny. X X X    X X 
  

 
3. 

Zřízení venkovní zastřešené učebny v zahradě základní školy.  
 

X 
        

 
4. 

Oprava  dětského hřiště  pro mateřskou školku    X     
  

 
5. 

Celková rekonstrukce dětského hřiště ve sportovním areálu.   X         

 
6. 

Oprava  dětských hřišť  u hasičské zbrojnice a za farou    
X 

 
X 

       

 
7. 

Oplocení  zadní části pozemků ZŠ   
X 

        

 
8. 

Úprava školního dvora  
  

X 
 

X 
      

 
9. 

Dokončení izolací  sklepení základní školy.  
 

X 
 

X 
       

 
10. 

Úprava školní zahrady pro pracovní výuku .  
 

X 
 

X 
 

X 
      

 
11. 

Podpora činnosti zájmových kroužků X X X X X X X X X 
 

 
12. 

Podpora reprezentantů školy (sportovní, vědomostní a ostatní 
soutěže) reprezentující ZŠ a obec Hněvotín  X X X X X X X X 

 

 
13. 

  
         

 



 

VI. Kultura a zájmová činnost 
           Zajištění vhodných podmínek pro kulturní a zájmové vyžití občanů  považujeme za nezbytný pro další rozvoj života v obci.  
Centrem kulturního dění a zájmové činnosti  bude plně a všestranně  využitý objekt kulturního  domu a ostatní objekty obce. Setkávání občanů 
při společenských a kulturních akcích je zásadní také pro  kvalitnější mezilidské vztahy. 

 
Poř. 
číslo 

O p a t ř e n í 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021  
2022 

 
Poznámka 

 
1. 

Zpracování ročního koordinačního plánu kulturních  
a společenských akcí se spolky, základní a mateřskou školou 
a zájmovými skupinami v obci. 

X X X X X 
 

X X X X 
 

 
2. 

Finanční a materiální podpora spolků, zájmových skupin  
 kroužků:   - SDH s oddíly mladých hasičů 
                  - MS Blata 
                  - družiny mladých myslivců „ Vl čata“  
                  - kroužky mažoretek při ZŠ 
                  - klubu seniorů 
                  - mažoretky- seniorky 
                  - divadelní spolek ( předpokládáme založení) 
                  - hudební skupiny ( J. Pavlíček, MIŠ-MAŠ,                 
                            TRIFID, GRANT ad.   
                  - zájmové kroužky dětí při ZŠ    

X X X X X 

 
 
 
 
 

X X X X 

 

 
3. 

Nabídka výletů a  poznávacích zájezdů organizovaných  
výborem pro kulturu nebo  spolky zaměřené na  dospělé, 
rodiny s dětmi. Využít nabídky CK BAVI, CK Ryšavý  
a akcí okolních obcí.    

 
X X X X X X X X 

 

 
4. 

Vlastní i nakoupená divadelní a kulturní představení X X X X X X X X X 
 

 
5. 

Plesová sezona X X X X X  
X 

X X X 
 

6. Stavění a kácení máje X X X X X X X X X 
 

 
7. 

Ukončení a zahájení školního roku X X X X X X X X X 
 



 

Poř. 
číslo 

O p a t ř e n í 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022  
Poznámka 

 
8. 

Slavnostní rozsvícení stromu obce. X X X X X X X X X 
 

 
9. 

Country fest ( ve spolupráci s obcí Lutín a Olšany)  X    
 

   
 

 
10. 

Rekonstrukce střetu  rakouských a pruských vojsk  
u Hněvotína a Nedvězí z roku 1866. ( 150 výročí).   X   

 
   

 

 
11. 

Dny obce (1020. výročí první písemné zmínky o obci), 
spojené obce se sjezdem rodáků. 

    X     
 

 
12. 

Péče o památky obce. X X X X X X X X X 
 

 
13. 

Dokončení přestavby prostorů pod jevištěm X         
 

 
14. 

Přestavba obřadní místnosti.  X X        

 
15. 

Organizování besed s cestovateli, spisovateli a zajímavými 
lidmi X X X X X X X X X 

 

 
16.       

 
   

 

 
17.       

 
   

 

 
18. 

           

 
18. 

           

 
19. 

           

 
20.       

 
   

 

 
21.       

 
   

 

 
22.       

 
   

 



 

VII.    Sport a rekreace  
  Zlepšením podmínek pro kvalitní a  rozmanitější sportovní vyžití mládeže, dospělých i rodinných kolektivů, chceme napomoci  nejen rozvoji 
fyzické kondice hněvotíňáků a upevnění zdraví, ale zejména u mládeže předcházet  počítačové závislosti,  sociálně patologickým jevům a přispět 
ke smysluplnému využití volného času.   
Podporovat chceme oddíly kopané, volejbalu, tenisu, malé kopané, turistiku a další. 

 
Poř. 
Číslo 

O p a t ř e n í 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021  
2022 

 
Poznámka 

 
1. 

 
Výstavba  sportovního areálu – investice: 
       - výstavba malých šaten za udírnou pro hostující  
            sportovce 
       - výstavba rozvodů vody,  kanalizací, el. energie a VO 
       - přístavba hlavní budovy šaten a zázemí klubu 
       - celková rekonstrukce dětského hřiště s novými prvky 
       -  výstavba tribuny možností občerstvení a WC 
       - výstavba hřiště pro mládež s tartanovou dráhou  
            a atletickými prvky  
       - výstavba 2 dalších kurtů pro tenis 
       - výstavba inlinové dráhy pro kolečkové bruslení  
          a skateboarty  
       - výstavba víceúčelového hřiště  ( 10 kolektivních. Her 
           a kluziště)              
 

X X X X X    

  

 
2. 

Podpora dětských oddílů kopané  - líhně, benjamínků 
                                                       - mladších žáků a žáků  
                                       

X X X X X X X X 
 

X 
 

 
3. 

Podpora a udržení mužstva mužů v krajské soutěži   X X X X X X X X 
 

X 
 

 
4. 

Podpora členění klubu na další oddíly   - volejbal 
                                                               -  tenis 
                                                               -  malá kopaná 
                                                               -  senioři 
                                                               -     

X 

 
 

X 

 
 

X 
 

 
 

X 

 
 

X 

 
 

X 

 
 

X 

 
 

X 

 
 

X 

 



 

 
5. 

Příspěvek obce na provoz a údržbu sportovního areálu X X X X X X X X X 
 

 
6. 

Dokončení oplocení areálu v jihozápadní části  
  

X 
       

 
7. 

Výstavba  nového oplocení z ulice Topolanská  se 
samostatným vstupem na dětské hřiště a s technickým 
vjezdem z parkoviště. 
 

 

 
X 

 
X 

       

 
8. 

Údržba fit stezky za Válkovem X X X X X X X X X 
 

 
9. 

Příprava kluziště  dle mrazivých dnů v zimním období   
X 

 
X 

 
X 

 
X 

 
X 

 
X 

 
X 

 
X 

 

 
10. 

Organizace a podpora sportovních dnů a akcí:    
                 -  soutěže dětí 
                 -  soutěže  o přeborníka obce 
                 - soutěže rodinných kolektivů 
                 - soutěže  kolektivů  

 

 
 

X 

 
 

X 

 
 

X 

 
 

X 

 
 

X 

 
 

X 

 
 

X 

 
 

X 

 

 
11. 

Podpora vzniku turistického oddílu: 
                 - pěší turistika do blízkého a vzdálenějšího okolí 
                 - organizované výlety na zajímavá místa 
                 - cykloturistika apod. 
 

 

 
X 

 
X 

 
X 

 
X 

     

 
12. 

Údržba  vytipovaných polních cest pro individuální  
i organizované vycházky do přírody 

          

 
13. 

Podpora organizovaných cvičení  ( zumba,  jóga, pohybová 
cvičení apod.)   

         

 
14. 

  
         

 
15.          

  

 
16.          

  

 
17. 

           



 

VIII. Podpora podnikání  a vytváření nových pracovních míst 
      Podporou rozvoje a dopravní dostupnosti  společností sídlících zejména ve východní části katastru  obce,  vytvářet podmínky pro nová 
pracovní místa.   Propagací  OSVČ v obci, podporovat nejen rozvoj jejich živnosti, ale i zabezpečení služeb pro občany.   

 
Poř. 
číslo 

O p a t ř e n í 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021  
2022 

 
Poznámka 

 
1. 

Slaďovat územní plán se zájmy firem a potřebami obce.   X X X X X X X 
 

X 
 

 
2. 

Podílet se na zabezpečení lepší dopravní dostupnosti firem. 
                              - zastávky příměstské dopravy 
                             - chodník ( stezka pro chodce a cyklisty)  

 X X X X X X X 
 

X 
 

 
3. 

Společné řešení zásobování vodou, odvodu splaškových vod 
a odvozu odpadů.  X X X X X X X X 

 

 
4. 

Vést přehled o počtech občanů obce, zaměstnaných u 
společností v obci.    

 
X 

 
X 

 
X 

 
X 

 
X 

 
X 

 
X 

 
X 

 

 
5. 

Propagace OSVČ se sídlem v obci  ( otevírací doba, sortiment 
nabídky zboží a služeb, reklama apod.) 
                              - prodejny a pohostinství 
                              - holičství a kadeřnictví 
                              - stolářství a výroba nábytku 
                              - klempířství a pokrývačství 
                              - zednické práce 
                              - podlahářství 
                              - opravy čerpadel 
                              -  autoservis 
                              - zahradnické práce 
                              - autodoprava atp. 
                                      

 

         

 
6. 

Výstavba prodejních stánků  u hlavní křižovatky    
X 

 
X 

      

 
7. 

           

 
8. 

           



 

 
 

IX. Spolupráce s ORP a okolními obcemi.  
Poř. 
Číslo O p a t ř e n í 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

 
2022 

 
Poznámka 

 
1. 

Pokračování ve spolupráci na aktivitách  ORP Olomouc X X X X X X X X  
X 

 

 
2. 

Pokračování v páci obce v Mikroregionem Kosířsko, 
     sdružující 9,  resp. 18 obcí v našem okolí. 

X X X X X X X X  
X 

 

 
3. 

Pokračování v práci v Regionu HANÁ X  
X 

 
X 

 
X 

 
X 

 
X 

 
X 

 
X 

 
X 

 

 
4. 

 
Spolupráce na řešení odpadového hospodářství 

 X X X X X X X  
X 

 

 
5. 

 
Spolupráce na protipovodňových opatřeních X X X X X X   

  

 
6. 

 
Spolupráce na výsadbě a  údržbě zeleně a příkopů podél 
komunikací. 

 
 

X 
 

X 
 

X 
 

X 
 

X 
 

X 
 

X 
 

X 
 

 
7. 

 
Spolupráce při řešení cyklostezek.  X 

 
X 

 
X 

 
X 

 
X 

 
X 

 
X 

 
X 

 
X 

 

 
8. 

 
Spolupráce v otázkách dotací pro rozvoj obcí  a soukromých  
subjektů podnikajících na vesnici v rámci RH. 

X 
 

X 
 

X 
 

X 
 

X 
 

X 
 

X 
 

X 
 

X 
 

 
9. 

Spolupráce v zachování kulturního dědictví  Hané.  X  
X 

 
X 

 
X 

 
X 

 
X 

 
X 

 
X 

 
X 

 

 
10. 

           

 
11. 

           

 
12.   

         

 
13.   

         



 

 
X. Různé  

 
Poř. 
Číslo O p a t ř e n í 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

 
2022 

 
Poznámka 

 
1. 

 
Řešení bezpečnostní situace v obci  
               - opatření proti rušení nočního klidu  
               - opatření proti vandalství                
               - opatření proti zakládání černých skládek 

X X X X X X X X 

 
 

X 

 

 
2. 

Řešení ubytování sociálně vyčleněných a nepřizpůsobivých 
občanů na ubytovně HOTELÁK 

X X X X       

 
3. 

Opatření k zvýšení bezpečnosti dětí v mateřské a základní 
škole. 

  
X 

 
X 

 
X 

      

 
4. 

           

 
5.          

  

 
6.   

         

 
7.   

         

 
8. 

           

 
9. 

           

 
10. 

           

 
11. 

           

 
12.   

         

 



 

XI.    Poznámky 
 
 


